
P R O T O K Ó Ł  Nr  XII/2007

z  SESJI  RADY  POWIATU  SKARŻYSKIEGO

odbytej 26 czerwca 2007r.

Miejsce odbycia sesji – Sala Konferencyjna Miejskiego Centrum Kultury 
ul. Słowackiego 25, 26-110 Skarżysko-Kamienna 

Godzina rozpoczęcia obrad - 1300

W sesji udział wzięli:

- Poseł na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej - Krzysztof Grzegorek
- Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego – 

Andrzej  Bętkowski, 
- Burmistrz Miasta i Gminy Suchedniów – Tadeusz Bałchanowski,  
- Przewodniczący Rady Gminy Skarżysko Kościelne – Paweł Wiatr, 
- Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu,
- Przedstawiciele związków zawodowych lekarzy i pielęgniarek 

działających w placówkach służby zdrowia,  
- Przedstawiciele organizacji społecznych i politycznych działających na 

terenie powiatu,
- Starosta i Wicestarosta Powiatu Skarżyskiego, 
- Członkowie Zarządu Powiatu Powiatu,
- Skarbnik i Sekretarz Powiatu oraz Naczelnicy Wydziałów Starostwa, 
- Radni Powiatu Skarżyskiego,
- Przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji i gości zaproszonych 
uczestniczących w obradach - w załączeniu.

Obrady poprowadził  Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego 
–  Ireneusz Syryjczyk. 

Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  protokołowała:  Joanna  Wężyk  – 
Kierownik Biura Rady Powiatu.
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STRESZCZENIE  POSIEDZENIA

Ad. pkt. 1 Otwarcie Sesji.

XII  w  kadencji  Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  otworzył 
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  -  Pan  Ireneusz 
Syryjczyk, który powitał gości zaproszonych na dzisiejsze obrady, Radnych 
Powiatu Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji. 

Ad. pkt. 2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący  obrad  –  Pan  Ireneusz  Syryjczyk  stwierdził, 
iż w sesji uczestniczy 20 radnych co stanowi 95 % ogólnego składu Rady, 
jest  to  zatem  kworum  zdolne  do  podejmowania  prawomocnych  uchwał 
i decyzji.

Przewodniczący poinformował, iż zgodnie z § 19 ust. 3 pkt. 2) Statutu 
Powiatu  Skarżyskiego,  Sekretarzem dzisiejszych  obrad  zgodnie 
z porządkiem alfabetycznym będzie Radny Krzysztof Ligowski. 

Następnie  stwierdził,  że  Państwo  Radni  wraz  z  zawiadomieniem
o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad.

Zapytał,  czy  do  przedstawionego  projektu  porządku  XII  Sesji  Rady 
Powiatu Radni, lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi, wnioski lub 
inne propozycje.

Radny Janusz Borowiec – złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad
w  całości  punktu  9.  Rozpatrzenie  i  podjecie  uchwał.  Uzasadniając  ten 
wniosek  poinformował,  iż  8  projektów  uchwał  na  12  zawiera  błędy 
merytoryczne oraz formalne. Dodał, że nie jest to pierwszy przypadek kiedy 
Zarząd  mając  miesiąc  czasu  na  przygotowanie  uchwał  czyni  to  źle. 
Przypomniał,  że  na  ostatniej  sesji  zostało  zdjętych  z  porządku 5  uchwał 
oświatowych, które miały być poprawione i rozpatrywane na kolejnej sesji. 
Wyraził zdanie, że Zarząd powinien poprawić i dopracować projekty uchwał 
tak, aby w najbliższym czasie    mogła się odbyć kolejna sesja. 

Starosta  Skarżyski  –  odnosząc  się  do  powyższego  wniosku 
zaznaczył, że procedura uchwalania uchwał jest określona przepisami i nie 
potwierdza zarzutu, że 80 % uchwał jest błędnych. Z całą stanowczością 
sprzeciwił się zdejmowaniu wszystkich projektów uchwał zawartych w pkt. 9. 
Wskazał,  że  większość  uchwał  została  pozytywnie  zaopiniowane  przez 
poszczególne Komisje Rady,  a zgłoszone wnioski nie mogą stanowić o tym, 
że uchwała jest zła w całości.    

Ustosunkowując  się  do  kwestii  zdjęcia  uchwał  oświatowych 
z poprzedniej  sesji,  wyjaśnił  iż  nie zostały one uwzględnione w porządku 
dzisiejszej sesji, bowiem w odpowiednim czasie Zarząd nie otrzymał opinii 
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kuratora, wykazu kadry oraz zestawienia środków finansowych niezbędnych 
do  zafunkcjonowania  powoływanych  szkół,  zgodnie  z  zaleceniem  komisji 
oświaty.  Ponadto  ze  względu  na  obszerność  i  monotematyczność 
dzisiejszych  obrad  zgodnie  z  ustaleniami  Zarząd  uznał,  że  nie  ma pilnej 
potrzeby przyjmowania tych uchwał.  

Kończąc podkreślił, iż jeżeli zdaniem Rady Zarząd źle pracuje są inne 
kroki prawne, aby temu zaradzić. 

Członek  Zarządu  -  Radny  Artur  Berus –  odniósł  się  do  punktu 
dotyczącego  wprowadzenia  zmian  w  budżecie  powiatu  w  zakresie 
przeniesienia w ZDP środków w wysokości 26.000 zł z remontów na fundusz 
płac. Wyraził zdanie, iż nie kwestionuje zasadności przeniesienia środków, 
ale powinniśmy to zrobić pod koniec roku, jak będą wykonane remonty na 
drogach i stwierdzimy, że  jesteśmy w stanie przenieść te środki.  

Przewodniczący  Rady  –  stwierdził,  iż  rozpoczęliśmy  dyskusję
o szczegółach dotyczących projektów uchwał, a Rada nie przyjęła porządku 
obrad.  W  związku  z  powyższym  zapytał  Radnego  Janusza  Borowca  czy 
podtrzymuje swój wniosek  o wykreślenie pkt. 9 w całości. 

Radny Janusz Borowiec – podtrzymał wniosek. 

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag  Przewodniczący Rady poddał 
pod  głosowanie  wniosek  o  wykreślenie  w  całości  pkt.  9  Rozpatrzenie 
i podjęcie uchwał. 

Za przyjęciem wniosku głosowało – 10 radnych
Przeciw głosowało – 9 radnych 
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba 

Radca Prawny – Pani Jadwiga Samek – przypomniała,  iż zmian 
w  porządku  obrad  dokonuje  się  bezwzględną  większością  głosów 
ustawowego składu Rady. 

W  związku   z  powyższym  Przewodniczący  Rady  –  Ireneusz 
Syryjczyk stwierdził, iż  wniosek Radnego Janusza Borowca nie został 
przyjęty. 

Następnie poddał pod głosowanie porządek obrad. 

Za przyjęciem porządku głosowało – 12 radnych 
Przeciw głosowało – 2 osoby
Wstrzymało się od głosu – 5 radnych

Porządek XII Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego
został przyjęty 
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Ad.pkt.3 Przyjęcie protokołu z XI Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Pan Krzysztof Ligowski – 
poinformował radnych, iż protokół z XI sesji, odbytej 31 maja 2007 roku, był 
wyłożony do wglądu w Biurze Rady Powiatu. Dodał, iż do protokołu radni nie 
wnieśli  żadnych  uwag,  w  związku  z  powyższym  zgłosił  wniosek  o  jego 
przyjęcie.

Przewodniczący  obrad  –  Pan  Ireneusz  Syryjczyk poddał  pod 
głosowanie  wniosek  o  przyjęcie  protokołu  z  XI  sesji  Rady  Powiatu 
Skarżyskiego.

Wniosek o przyjęcie protokołu z XI sesji został przyjęty – 
jednogłośnie

Ad.pkt.4  Sprawozdanie  Starosty  z  działalności  Zarządu  Powiatu 
        Skarżyskiego między sesjami.

Starosta  Skarżyski –  przedstawił  sprawozdanie  z  działalności 
Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.  

/przedłożone sprawozdanie w załączeniu/ 

Ad.pkt.5 Interpelacje i zapytania radnych
 

Radny Zenon Nowakowski -  zwrócił  uwagę, iż każdego roku inny 
powiat  województwa  świętokrzyskiego  organizuje  u  siebie  dożynki 
wojewódzkie, poprosił o dołożenie należytej staranności w przygotowanie  
i  zorganizowanie  w  przyszłości  wojewódzkich  dożynek  w  Skarżysku-
Kamiennej,  tak  aby  powiat  skarżyski  mógł  przy  tej  okazji  pokazać
i wypromować swoje walory. 

Radny Piotr Zalega –  zwracając się do Zarządu Dróg Powiatowych 
poprosił  o odnowienie, niewidocznych pasów na przejściu dla pieszych na 
skrzyżowaniu ul. Krasińskiego i Prusa oraz ul. Krasińskiego i Sikorskiego. 

Ad. pkt.6  Wolne wnioski i oświadczenia.  

Przewodniczący  Rady  –  poinformował,  iż  ze  świetlicy  działającej 
przy kościele Św. Józefa   wpłynęła prośba o wsparcie finansowe, które ma 
być przeznaczone na organizację wypoczynku letniego dla dzieci.         
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W związku z powyższym zwrócił sie do radnych o wsparcie działalności 
świetlicy.

Wiceprzewodniczący  Sejmiku  Województwa Świętokrzyskiego 
– Pan Andrzej Bętkowski  -  w związku z uruchomieniem przez Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej środków z rezerwy na 2 programy: “Inwestycje
w kwalifikacje deficytowe na rynku pracy” oraz “Praca dla młodych-Dobry 
Start”, i złożeniem przez powiat skarżyski wniosków w tym zakresie, zapytał 
czy nasze wnioski  zostały zaakceptowane i  w jakiej  wysokości  przyznano 
nam środki na realizację tych programów. 

Następnie  poprosił  o  zajęcie  się  wykrzywionymi  i  zardzewiałymi 
pachołkami w pasie ul.  Niepodległości,  na wysokości  Poczty przy dworcu, 
które w chwili obecnej nie spełniają już swojej roli. 

Pan  Edward  Jaworski  –  przedstawiciel  Stowarzyszenia 
Patriotyczno-Narodowego Orzeł Polski  -  zwrócił  uwagę, iż powołanie 
samorządów  lokalnych  miało  na  celu  lepsze  dostrzeganie  i  zaspokajanie 
potrzeb  społecznych,  szybsze  reagowanie  na  patologie  i  karygodne 
zachowania.  Podkreślił,  iż  na  początku  czerwca  z  osiedla  Kolonii  Górnej 
zginęły  trzy  wiaty  przystankowe i  dwie  ławki.  Zaznaczył  jednocześnie,  iż
w sprawozdaniu z działalności Komendy Policji przedstawiono same sukcesy, 
natomiast  Policja  zupełnie  nie  dostrzega  wykroczeń,  którymi  nękane  jest 
nasze społeczeństwo. Przypomniał również o poruszanej wcześniej sprawie 
postawionego  bez  dokumentacji  garażu.   Kończąc  poprosił  o  pisemną 
odpowiedź  na poruszane kwestie.  

/wystąpienie w załączeniu/

Radny  Janusz  Borowiec  -  zapytał  na  jakim  etapie  są  sprawy 
sądowe, skierowane przez osoby zwolnione z pracy przez Starostę oraz czy 
prawda  jest  ze  jeden  ze  zwolnionych  pracowników  otrzymał  odprawę,
a następnie znów został przyjęty do pracy.  

Ad.pkt.7 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania 

Starosta Skarżyski – Pan Jerzy Żmijewski – poinformował, iż na 
część  pytań  udzieli  odpowiedzi  osobiście,  natomiast  w  kwestii  dot.  ZDP 
odpowiedzi  udzieli  Członek  Zarządu  –  Artur  Berus,  a  do  zapytania  Pana 
Andrzeja Bętkowskiego, co do działalności PUP odpowiedzi udzieli dyrektor 
PUP Pan Roman Białek. Odpowiadając Radnemu Januszowi Borowcowi, co to 
osób zwolnionych oznajmił, iż powództwa zostały oddalone. Nie potwierdził 
również faktu, że jeden z pracowników, zwolnionych wcześniej z pracy został 
przywrócony i została mu wypłacona odprawa. 
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Pan Artur Berus – Członek Zarządu Powiatu – odpowiadając Panu 
Andrzejowi Bętkowskiemu poinformował, iż prace związane z odnowieniem 
słupków  przy  ul.  Niepodległości   zostały  zaplanowane  na  miesiąc  lipiec-
sierpień. Natomiast w kwestii poruszonej przez Radnego Piotra Zalegę  co do 
malowania  pasów  na  przejściu  dla  pieszych  poinformował,  iż  został 
rozstrzygnięty  przetarg  i  firma  rozpoczęła  już  prace  na  drogach 
powiatowych.  W związku z powyższym stwierdził, iż na wskazanych przez 
Pana Piotra Zalegę ulicach również zostaną one odmalowane. 

Pan  Roman  Białek  –  Dyrektor  Powiatowego  Urzędu  Pracy  – 
poinformował, iż PUP podobnie jak w latach poprzednich czyni starania na 
pozyskanie dodatkowych środków w celu złagodzenie skutków bezrobocia
w powiecie  skarżyskim. Od początku roku udało się  pozyskać 9,5 mln zł
z  czego w chwili  obecnej  2/3 tej  kwoty zostało  zamienione na stosowne 
umowy  w  zakresie  zatrudnienia  subsydiowanego  u  pracodawców  na 
lokalnym  rynku  pracy.  Potwierdził,  iż  PUP  złożył  wnioski  na  programy: 
“Inwestycje  w  kwalifikacje  deficytowe  na  rynku  pracy”  oraz  “Praca  dla 
młodych-Dobry  Start”  i  w  chwili  obecnej  oczekuje  na  decyzję  Ministra 
Polityki  Społecznej  co  do  przyznania  środków  na  te  programy.  Ponadto 
przygotowany  jest  autorski  program  skierowany  na  wsparcie  tworzenia 
miejsc pracy, w związku ze zgłoszeniem się inwestorów ze Skarżyskiej Strefy 
Gospodarczej.  Poprzez  ten  program PUP planuje  zwrócić  się  o kwotę nie 
mniejszą niż 300 tys. zł na co najmniej 20 miejsc pracy. 

Dodatkowo poinformował, iż na stronie Ministerstwa ukazał się projekt 
na organizację prac społecznie użytecznych, które wspierają budownictwo 
socjalne.  Na  dzień  dzisiejszy  PUP  podpisał  z  urzędem  miasta  stosowne 
porozumienie  na  organizację  prac  społecznie  użytecznych.  Oznajmił, 
iż  wnioskodawcami  do  tego  programu  mogą  być  również  organizacje 
pozarządowe. 

Pan Dariusz Duda – Z-ca Komendanta Powiatowego Policji – 
odnosząc sie do wypowiedzi Pana Edwarda Jaworskiego podkreślił, że obszar 
całego  powiatu  skarżyskiego  nie  jest  terenem  łatwym.  Wyraził  zdanie, 
iż  ilość  patroli  na  terenie  miasta  jest  duża,  na  tyle  na  ile  pozwalają 
możliwości i sfera zadań realizowanych przez policjantów. Komenda stara się 
na bieżąco modyfikować system działania, tak aby jak najlepiej zabezpieczać 
bezpieczeństwo społeczności lokalnej. 

Wyjaśnił, iż w chwili obecnej toczy się postępowanie wyjaśniające co 
do braku przystanków na osiedlu Zachodnim. Dodał, iż grabież mienia jest 
procederem, który dotyczy całego obszaru powiatu i policja nie jest w stanie 
być  wszędzie,  dlatego  też  liczy  w  każdym aspekcie  na  pomoc  ze  strony 
społeczeństwa. Stwierdził także, iż kontrola punktów złomu jest realizowana, 
jednak szybki zysk jest motorem do działań przestępczych. 
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Ad.pkt. 8 Informacja na temat działalności i gospodarki finansowej 
placówek służby zdrowia  

1)  informacja  na  temat  aktualnej  sytuacji  oraz  koncepcji 
funkcjonowania placówek służby zdrowia: ZOZ, OLK, MOMP

Pan  Krzysztof  Grzegorek  –  Dyrektor  ZOZ  w  Skarżysku-
Kamiennej – na wstępie odniósł się do kwestii  przyjęcia porządku obrad 
dzisiejszej  sesji  pytając  Starostę  czy  zdjęcie  w  całości  punktu  9 
skutkowałoby niepodjęciem uchwały  niezbędnej  do uruchomienia  środków 
z budżetu marszałka Woj. Świętokrzyskiego  na budowę bloku operacyjnego.

Starosta  Skarżyski  – Pan  Jerzy  Żmijewski -  odpowiadając 
stwierdził, iż warunkiem otrzymania środków finansowych pozyskanych na 
budowę bloku operacyjnego z budżetu państwa, a wpisanego do kontraktu 
wojewódzkiego,  jest  podpisanie  umowy  pomiędzy  powiatem  skarżyskim
a  wojewodą.  Natomiast  warunkiem  podpisania  porozumienia  jest 
dostarczenie uchwały Rady Powiatu o zabezpieczeniu środków w wysokości 
5,96 % ogólnej sumy czyli 441 tys.zł. Zdjęcie z porządku obrad tej uchwały 
uniemożliwiłoby podpisanie w chwili obecnej porozumienia.        

  
Pan  Krzysztof  Grzegorek  –  z  całą  stanowczością  podkreślił, 

iż  podjęcie  decyzji  przez  Radę  Powiatu  o  zdjęciu  projektów  uchwał 
z dzisiejszej sesji  skutkowałoby zmarnowaniem 7 mln zł. Zaznaczył, iż Radni 
wybierani  są po to,  aby działać w interesie publicznym miasta i  powiatu, 
a  nie  zaspakajać interesiki  polityczne.  Poinformował,  iż  na chwilę  obecną 
ZOZ otrzymał pozwolenie na budowę.

Stwierdził,  iż  przy okazji  dzisiejszego wystąpienia chce przypomnieć 
jakie  starania  i  działania  były  czynione  przez  ostatnie  lata,  aby  szpital 
skarżyski mógł wyglądać dzisiaj inaczej. Zablokowanie wszelkich inwestycji 
w naszym szpitalu  wynikało  z  perspektywy budowy “szpitala kolejowego” 
jednak  do  2000  roku  nie  działo  się  nic.  W  2000  roku  zostały  podjęte 
działania przez ówczesnego Starostę, Przewodniczącego Rady oraz dyrekcję 
ZOZ w celu wciągnięcia budowy szpitala w Skarżysku-Kamiennej w kontrakt 
wojewódzki.  Szpital  został  wpisany  w  kontrakt  ze  środkami  15  mln.  zł, 
jednak  później  zostało  to  wycofane,  ponieważ  nie  było  przełożenia 
politycznego, a koszty projektów musiał pokryć ZOZ.   
      W dalszej części swojego wystąpienia przedstawił aktualną sytuację 
szpitala. Poinformował, iż w 2006 roku udało się uzyskać z NFZ o 5,5 % 
wyższy kontrakt w stosunku do roku poprzedniego, a w 2007 roku utrzymać 
go na tym samym poziomie. Wysokie wykonanie kontraktu jest wynikiem 
zmian organizacyjnych wprowadzonych w 2006 roku czyli: 
– uruchomieniem  Pracowni  Tomografii  Komputerowej,  co  pozwoliło  na 

szybszą  diagnostykę  i  obniżyło  koszty  wykonywania  badań  o  koszt 
transportu,

– rozdzielenie procedur kardiologicznych i internistycznych,
– przeniesienie oddziału neurologii do głównego budynku szpitala,
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– utworzenie  oddziału  rehabilitacji  neurologicznej  i  zakontraktowanie 
świadczeń z tego zakres,

– włączenie pracowni endoskopii w struktury oddziału chirurgii,
– zakup specjalistycznego sprzętu medycznego.   

Oświadczył,  iż  priorytetem działań  na  2007  rok  jest  budowa  bloku 
operacyjnego.  Stwierdził  jednocześnie,  iż  brak  stabilizacji  na rynku usług 
medycznych  oraz  przedłużający  się  strajk  lekarzy  powodują,  iż  trudno 
określić perspektywy funkcjonowania zakładu. Na dzień dzisiejszy 36 lekarzy 
zatrudnionych  w  zakładzie  złożyło  wypowiedzenia,  a  14  ordynatorów 
deklaracje  o zwolnieniu sie z pracy. Pielęgniarki i położne oraz radiolodzy 
przedstawili  swoje postulaty dotyczące min.  wzrostu wynagrodzenia płacy 
zasadniczej. 

Zaznaczył  jednocześnie,  że  jako  dyrektor  ZOZ nie  widzi  możliwości 
spełnienia roszczeń płacowych personelu. Wyraził  zdanie, ze konieczne są 
działania na szczeblu rządowym, mające na celu poprawę warunków pracy
i płacy personelu medycznego. 

/wystąpienie w załączeniu/

Przewodniczący  Rady  -  zapytał  czy  radni  lub  zaproszeni  goście 
chcieliby zabrać głos w tym punkcie.   

Radny  Janusz  Borowiec –  w  związku  z  umorzeniem  przez 
Prezydenta Miasta podatku od nieruchomości za rok 2005 zapytał gdzie ta 
kwota  jest  umieszczona  w  sprawozdaniu  finansowym.  Odnosząc  się  do 
stwierdzenia, iż radni wybierani są po to, aby działać w interesie publicznym 
miasta i powiatu, oznajmił, iż gwarantuje, że przez 9 lat których jest radnym 
dział w interesie społeczeństwa i przez ten okres opuścił 1 sesję rady. Dodał, 
że  na pewno nie będzie brał przykładu z tych parlamentarzystów, którzy 
opuszczają posiedzenia sejmu i jest o nich głośno w mediach ogólnopolskich. 
Podkreślił  jednocześnie,  że  wszyscy  parlamentarzyści  PiS  głosowali  za 
podziałem  rezerwy  dla  powiatu  skarżyskiego  natomiast  1  z  posłów  PO 
wstrzymał się do głosu. 

Pan  January  Lewandowski  –  odnosząc  się  do  sytuacji  szpitala, 
stwierdził,  że w obecnej sytuacji  trwającego strajku lekarzy i  pielęgniarek 
brakuje głosu samorządu powiatowego co do wizji funkcjonowania naszego 
szpitala. Zaznaczył jednocześnie, że sprawa służby zdrowia nie jest sprawą 
nową  i  żaden  rząd  nie  potrafi  rozwiązać  problemu.  Zaapelował  do 
samorządowców,  aby  zechcieli  wspomóc  działania  lekarzy  i  pielęgniarek
i naciskali parlamentarzystów o zajęcie się sprawą funkcjonowania placówek 
służby zdrowia.  

Zwracając się do Rady i Zarządu poprosił,  aby samorząd wczuł się  
w rolę organu założycielskiego dla szpitala. Podkreślił, że nie może być takiej 
sytuacji  aby  utrzymanie  szpitala  spadało  jedynie  na  barki  lekarzy
i  pielęgniarek.  Przypomniał,  iż  w  2005  roku  Rada  podjęła  bardzo  zły
i  szkodliwy  program  restrukturyzacji,  który  zakładał,  zmniejszenie  liczby 
pracowników medycznych i zablokowanie im pensji do 2015 roku. Natomiast 
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powiat jedyne co zrobił to poręczył 10 mln. kredyt, który w dalszym ciągu 
spada na barki lekarzy i pielęgniarek. Zaapelował, aby dług przejął powiat i 
gminy tak aby umożliwić realizację chociaż w części postulatów płacowych 
lekarzy i pielęgniarek. Podkreślił, że jeżeli nie będą zrealizowane podwyżki  
w szpitalu, lekarze i  pielęgniarki będą odchodzili  z pracy i może dojść do 
takiej sytuacji, że  będziemy mieli piękny blok operacyjny, a nie będzie mieli 
fachowców. Wyraził zdanie, że należy zmienić podejście do funkcjonowania 
służby zdrowia. Dotychczas ten szpital wykazywał sie sukcesami, zyskami i 
dobrą kondycją,  który  miał  najniższe pensje.  Natomiast  w chwili  obecnej 
będą istniały te szpitale, które będą miały najlepszą kadrę. Wyraził zdanie, 
że należałoby się wycofać z przyjętego programu, albo chociaż części, przez 
którą zablokowano pensje w szpitalu.  Poddał pod rozwagę Rady czy w ogóle 
jest potrzeba i wola istnienia szpitala w Skarżysku-Kamiennej.   

Pan Łukasz Wojciechowski – Przewodniczący Rady Powiatowej 
SLD –  odnosząc  się  do  wypowiedzi  Pana  Januarego  Lewandowskiego 
stwierdził, iż problem funkcjonowania służby zdrowia może rozwiązać tylko 
państwo,  które stwarza warunki  poprzez kreowanie odpowiedniej  polityki. 
Jeżeli chodzi o rolę organu założycielskiego dla szpitali wskazał, iż jest to 
paranoja, bowiem decyzją administracyjną przekazano szpitale, bez środków 
finansowych, powiatom, które stały się organem założycielskim. 

Wyraził niezadowolenie ze stwierdzenia, że powiat jedyne co zrobił to 
poręczył  kredyt.  Przypomniał,  że  w  poprzedniej  kadencji  Rady  Powiatu, 
będąc  Starostą  uczestniczył  w  sporze  co  do  opcji  ratowania   naszego 
szpitala.  Poinformował,  że  były  dwie  koncepcje,  pierwsza  polegająca  na 
sprywatyzowaniu szpitala w Skarżysku i przejęciu przez powiat, jako organu 
założycielskiego  ponad  40  mln.  długu,  co  w  efekcie  doprowadziłoby  do 
likwidacji  powiatu.  Druga  koncepcja,  która  została  przyjęta,  polegała  na 
zaciągnięciu  15  mln.  kredytu  i  przyjęciu  programu  restrukturyzacyjnego. 
Zaznaczył,  że  szpital  istnieje  dzięki  temu,  że samorząd powiatu i  miasta 
Skarżyska poręczył 15 mln kredytu z czego 10 mln. powiat a 5 mln. miasto. 

Pan  Jerzy  Błasiak  –  sprowokowany  wypowiedzią  Pana  Łukasza 
Wojciechowskiego przypomniał, iż rok temu strajk lekarzy został zawieszony
w Skarżysku dzięki poręczeniu Starosty Wojciechowskiego o dofinansowaniu 
działalności  szpitala  kwotą  500  tys  zł.  Z  tej  zadeklarowane  kwoty  nie 
wpłynęły do budżetu szpitala żadne środki. To nie jest tak, że powiat jako 
organ  założycielski  nie  może  nic  zrobić.  Najlepszym  przykładem  jest 
samorząd gminny, gdzie 70 procent przychodni miejskich w naszym kraju 
stanowi niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej. Zaznaczył jednocześnie, że 
prywatyzacja w ochronie zdrowia nie oznacza, że pacjent musi za wszytko 
zapłacić, jest to prywatyzacja usług w ramach kontraktu z NFZ w ramach 
powszechnego  ubezpieczenia.  Wskazał  jednocześnie,  że  50%  szpitali
w Polsce  przynosi zysk i są to głównie te jednostki, które przekształciły się 
w spółki. Dla przykładu podał Szpital Miejski w Kielcach, który przekształcił 
się w spółkę.   Była  to jednostka również ogromnie zadłużona,  a  do dziś 
powiat kielecki istnieje, natomiast w chwili obecnej szpital przynosi zyski,
a  co  najważniejsze  pacjenci  nie  płacą  za  usługi.  Dodał,  że  przy 
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przekształcaniu skorzystali z tego samego schematu, który przestawiany był 
Staroście Wojciechowskiemu.     

  Pan January Lewandowski – stwierdził, że możemy się nie doczekać 
rozwiązań  systemowych,  dlatego  lekarze  proponowali  inne  rozwiązania 
polegające na mądrzejszym i lepszym zorganizowaniu działalności szpitala. 

Pan  Łukasz  Wojciechowski  –  wskazał,  iż  dr  Jerzy  Błasiak 
reprezentował  grupę  lekarzy,  która  chciała  przekształcić  szpital
w niepubliczny zakład opieki zdrowotnej. Poinformował, jednocześnie że była 
również druga grupa osób, która uważała, że na takie rozwiązanie jest za 
wcześnie, bowiem nie można długu w wysokości ok. 40 mln. zł przenieść na 
barki Starostwa.    

Pan Artur Berus – Członek Zarządu Powiatu – odnosząc się do 
wypowiedzi Pana Lewandowskiego zaznaczył, że powiat jest zainteresowany 
działalnością szpitala, czego dowodem jest chociażby podjęcie przez obecną 
Radę uchwały dot. przystąpienia i współfinansowania przez powiat projektu 
realizowanego  przez  ZOZ  w  ramach  programu  norweskiego.  Dodał,  że 
również  w  trakcie  dzisiejszej  sesji  będzie  podejmowana  uchwała
o przeznaczeniu 441tys. zł na zabezpieczenie wkładu własnego na budowę 
bloku operacyjnego. 

Pan Krzysztof  Grzegorek – Dyrektor  ZOZ –  odpowiadając  Panu 
Januszowi  Borowcowi  poinformował,  iż  kwota  umorzenia  znajduje  się  na 
stronie  24  sprawozdania  finansowego  -  tabela  5.3  pozostałe  przychody 
operacyjne. Następnie wskazał, że pozostała część wystąpienia radnego jest 
niezrozumiała,  bowiem  nie  związana  jest  z  tematyką  sesji.  Traktując 
wypowiedź  radnego  jako  głos  wyborcy  wyjaśnił,  że  wszystkie  obecności
w sejmie są do wglądu, poprzez stronę internetową sejmu, z której jasno 
wynika, że był obecny praktycznie na wszystkich posiedzeniach, a historie 
wyłapane  przez  media  wynikają  z  tego  że  przez  okres  1,5  roku  nie 
podpisywał listy obecności, bowiem nie bierze z sejmu pensji.   

Dodał,  że  w  sejmie  toczą  się  prace  nad  projektami  zakładającymi 
oddłużanie  szpitali,  które  w  chwili  obecnej  nie  generują  już  straty,  ale 
obligatoryjnie  takie  jednostki  przekształcałaby  się  w  spółkę  prawa 
handlowego    ze wszelkimi konsekwencjami takiego działania. 
 

Pan  Jerzy  Dubiel  –  Dyrektor  OLK  SP  ZOZ  w  Skarżysku-
Kamiennej  -  przedstawiając informację na temat aktualnej  sytuacji  oraz 
koncepcji  funkcjonowania  placówki  wyraził  zadowolenie,  iż  lekarze 
i  pielęgniarki  OLK  nie  weszli  w  spór  zbiorowy  z  pracodawcą.  Podkreślił, 
iż  strajk  w  przychodni  spowodowałby  straty  nie  do  nadrobienia  i  byłby 
zmarnowaniem szansy Obwodu na bardzo dobre funkcjonowanie,  bowiem 
obecna sytuacja finansowa zakładu po 5-ciu miesiącach funkcjonowania jest 
bardzo dobra.  W swoim wystąpieniu  odniósł  się  do kontraktowania usług 
medycznych przez Narodowy Fundusz Zdrowia, zwracając uwagę, iż NFZ nie 
interesuje zakład, a jedynie usługi medyczne. 
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/wystąpienie w załączeniu/ 

Radny Janusz Borowiec – odnosząc się do sytuacji Obwodu zapytał, 
dlaczego nie  został  ujęty  w sprawozdaniu  obligatoryjny odpis  na fundusz 
socjalny. 

Dyrektor  OLK  –  Jerzy  Dubiel –  odpowiadając  wyjaśnił,  iż  na 
początku  zeszłego  roku  skumulowały  się  zobowiązania  wobec  wierzycieli 
i należało podjąć działania w celu utrzymania zakładu. Dlatego też doszedł 
do  porozumienia  ze  związkami  zawodowymi  działającymi  w  OLK 
i  uzgodniono,  że  w  2006  rok  nie  zostaną  przelane  środki  na  fundusz 
socjalny.  

Pan Mateusz Korzeniewski – Przewodniczący Związku Zawodowego 
Lekarzy w OLK do 2006 roku, w uzupełnieniu wypowiedzi dyrektora Jerzego 
Dubiela poinformował, iż na skutek wygranych procesów sądowych z tytułu 
nie realizowania “ustawy 203” Obwód zaczął wypłacać wszystkie wymagane 
wyrokami zaległości wobec pracowników łącznie z odsetkami. Dlatego też  
w rok 2006 pracownicy stanęli przed wyborem dalszego funkcjonowania lub 
realizowania  zakładowego  funduszu  świadczeń  socjalnych,  co 
doprowadziłoby  do  lawinowego  zadłużania  się  zakładu.  W  związku 
z powyższym pracownicy Obwodu podjęli decyzję o zawieszeniu odpisów na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych do czasu odzyskania przez zakład 
lepszej kondycji finansowej. Dodał, że na chwilę obecną zobowiązania wobec 
pracowników,  poza  nieliczną  grupą  personelu  średniego  pomocniczego, 
ustawowe zobowiązania zostały zrealizowane. 

W dalszej  części  swojej  wypowiedzi  oznajmił,  iż  toczą się  rozmowy
w  Obwodzie  na  temat  dalszych  perspektyw  funkcjonowania  i  większość 
lekarzy  opowiada  się  za  przekształceniem  w  niepubliczny  zakład  opieki 
zdrowotnej.       

Pani  Małgorzata  Śmiałek  –  Dyrektor  Międzyzakładowego 
Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku-Kamiennej – zwróciła uwagę, 
iż  MOMP  restrukturyzację  zakładu  rozpoczął  od  1999  roku  zatrudniając 
wówczas  109  pracowników w chwili  obecnej  zatrudnionych jest  37  osób. 
MOMP prowadzi działalność profilaktyczno-leczniczą i diagnostyczną, mając 
podpisana umowę  z NFZ na podstawową opiekę zdrowotną i ambulatoryjną 
opiekę  specjalistyczną  oraz  umowy  z  zakładami  pracy  na  działalność 
profilaktyczną  w  zakresie  medycyny  pracy,  diagnostykę  laboratoryjną 
i  radiologiczną.  Oświadczyła,  iż  MOMP  będzie  czynił  starania  w  celu 
pozyskania  nowych  świadczeniobiorców  na  wykonywane  usługi  poprzez 
polepszenie  jakości  świadczonych  usług  oraz  zwiększenie  dostępności  do 
świadczeń. W trym celu zakupiony został nowy aparat EKG i ośrodek jest 
w  trakcie  modernizacji  pracowni  RTG.  Na  bieżąco  będzie  również 
dostosowywany czas pracy poszczególnych jednostek do aktualnych potrzeb 
rynku.  Zwróciła  uwagę,  iż  w podstawowej  opiece zdrowotnej  na każdego 
pacjenta przypada 48 zł na rok, co daje 6 gr na dzień. W tej kwocie mieści 
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się wizyta lekarsko-pielęgniarska, cała diagnostyka plus pensje. Ponieważ nie 
ma  odpowiedniej  wyceny  i  nie  ma  wyszczególnienia  za  co  płaci  NFZ, 
pracownicy służby zdrowia muszą dopłacać do pacjenta.  

Starosta  Skarżyski  –  Jerzy  Żmijewski –  odnosząc  się  do 
działalności szpitala zwrócił uwagę, iż najlepszą sytuacją do podjęcia decyzji 
przez kierownictwo zakładu, co do dalszego funkcjonowania był rok 1999, 
bowiem wówczas wojewoda kielecki swoją decyzją oddłużył szpital na kwotę
49,8 mln zł.  W kwestii  finansów zwrócił  uwagę, iż po stronie zobowiązań 
mamy kwotę 38 mln natomiast po stronie należności 12 mln, co w efekcie 
daje  to  kwotę  -26  mln.  Podkreślił,  że  należy  jednocześnie  pamiętać,  że 
kapitał własny ZOZ jest ujemny i wynosi -23 mln i jest to poważny problem. 
Nie jest problemem 10 mln zł kredytu, które teoretycznie może wziąć na 
swoje  barki  powiat,  ale  co  z  pozostałymi  środkami.  Wyraził  zdanie,  iż 
konieczne  jest  odbycie  w  najbliższym  czasie  spotkania  z  dyrektorem, 
związkami  zawodowymi  ordynatorami,  radnymi,  aby  zastanowić  się  nad 
dalszymi kierunkami funkcjonowania szpitala. Co do pozostałych jednostek 
OLK i MOMP, zwrócił uwagę, iż w chwili obecnej jest na tyle dobra kondycja 
finansowa  zakałów,  że  daje  możliwość  przekształcenia  tych  placówek  w 
niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej. Jednak decyzja w tym zakresie musi 
wypłynąć z jednostek. 
Zapewnił  dyrektora  MOMP  Panią  Małgorzatę  Śmiałek,  iż  w  przypadku 
podjęcia  decyzji  o  przekształceniu  zostanie  uregulowana  kwestia 
własnościowa lokalu. 

2) ocena gospodarki  finansowej  za  rok  2006 Zespołu  Opieki 
Zdrowotnej oraz Obwodu Lecznictwa Kolejowego

Dyrektor  ZOZ  –  Pan  Krzysztof  Grzegorek –  przedstawił 
sprawozdanie finansowe SP ZOZ za rok 2006.

/przedłożone sprawozdanie w załączeniu/

Dyrektor  OLK  –  Pan  Jerzy  Dubiel –  przedstawił  sprawozdanie 
finansowe Obwodu Lecznictwa Kolejowego za 2006 rok.  

/przedłożone sprawozdanie w załączeniu/ 

Wicestarosta  Powiatu  –  Pan  Leszek  Lepiarz –  przedstawił 
stanowisko Zarządu Powiatu dotyczące oceny gospodarki finansowej za rok 
2006 Zespołu Opieki Zdrowotnej i Obwodu Lecznictwa Kolejowego. 

/przedstawione stanowisko w załączeniu/ 
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Przewodniczący  Komisji  Budżetowo-Finansowej,  Rozwoju 
Gospodarczego  i  Promocji  Powiatu  –  Pan  Jacek  Jeżyk przedstawił 
stanowisko Komisji dotyczące oceny gospodarki finansowej OLK i ZOZ za rok 
2006.   

/przedstawione stanowisko w załączeniu/ 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki 
Prorodzinnej – Pan Stanisław Surowski przedstawił stanowisko Komisji 
dotyczące oceny gospodarki finansowej OLK i ZOZ za rok 2006.   

/przedstawione stanowisko w załączeniu/ 

3) rozpatrzenie i podjecie uchwał 

Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz – przedstawił projekt uchwały 
w sprawie: zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 
2006 Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej 

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag do przedstawionego projektu 
Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie. 

Uchwała  w  sprawie:  zatwierdzenia  rocznego  sprawozdania 
finansowego za rok 2006 Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-
Kamiennej została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr   65/XII/2007  

Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz – przedstawił projekt uchwały
w sprawie: podziału zysku wykazanego w sprawozdaniu finansowym 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej za 2006 rok. 

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag do przedstawionego projektu 
Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie. 

Uchwała  w sprawie:  podziału  zysku wykazanego  w sprawozdaniu 
finansowym Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej za 
2006 rok  została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr   66/XII/2007  

Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz  przedstawił projekt uchwały  
w sprawie: zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 
2006  i  pokrycia  straty  Obwodu  Lecznictwa  Kolejowego  SP  ZOZ  
w Skarżysku – Kamiennej.

Ponieważ  radni  nie  zgłosili  żadnych  uwag  ani  wniosków  do 
przedstawionego  projektu Przewodniczący  Rady  poddał  go  pod 
głosowanie. 
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Uchwała  w  sprawie:  zatwierdzenia  rocznego  sprawozdania 
finansowego  za  rok  2006  i  pokrycia  straty  Obwodu  Lecznictwa 
Kolejowego  SP  ZOZ  w  Skarżysku-Kamiennej  została  przyjęta 
jednogłośnie i uzyskała Nr   67/XII/2007  

Ad.pkt.9 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał  

1)  Skarbnik  Powiatu  –  Pani  Alina  Skuza przedstawiła  projekt 
uchwały w sprawie:  wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na rok 
2007.  Uzasadniając  wyjaśniła,  iż  proponowane  zmiany  w  planowanych 
dochodach i wydatkach oraz w wykazie zadań inwestycyjnych w 2007 roku 
wynikają z:
-  faktycznego wykonania  na dzień  18.06.2007r  wpływów tytułem udziału 
powiatu  w podatku dochodowym od osób prawnych i tak:
w uchwale budżetowej na rok 2007 w załączniku nr 1 w dziale 756 rozdział 
75622  §0020  przyjęto  plan  wpływów  140.000,00zł, a  wg  stanu  na 
18.06.2007r wynoszą  211.763,80zł

W § 2 uchwały proponowane przeniesienie planu wydatków pomiędzy 
działami  z  równoczesną  zmianą  zadań  inwestycyjnych  jednorocznych
i wielkością kwot wydatków w roku budżetowym 2007 oraz kwotą uzyskaną 
ze  zwiększonych  wpływów  z  udziału  w  podatku  dochodowym  od  osób 
prawnych  przeznaczone  są  na  współfinansowanie  inwestycji  jako  wkład 
samorządu do zadania p.n. „Rozbudowa szpitala powiatowego w Skarżysku-
Kamiennej”,  a  które  to  zadanie  objęte  jest  kontraktem  wojewódzkim 
umieszczonym w załączniku nr 3 dla województwa świętokrzyskiego z kwotą 
dofinansowania  środkami  budżetu państwa w roku  budżetowym 2007 zł: 
7.000.000, a uwzględnioną w ustawie budżetowej na rok 2007 w rezerwie 
budżetu  państwa  w  części  83  poz.  79.  Zobowiązanie  samorządu  do 
współfinansowania  zadania  inwestycyjnego  objętego  kontraktem 
wojewódzkim wynika z §4 tegoż kontraktu w pkt 5, tak więc wartość zadania 
wzrasta do kwoty 7.441.000zł.

Zmniejszenie  planu  wydatków w §2  pkt  „a„  wynika  z  oszczędności 
wydatków  w  stosunku  do  upływu  czasu  z  tytułu  poręczeń  kredytu 
dokonanego dla  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej,  a  wielkość  kwoty poręczenia 
corocznie  umieszczana  jest  w  uchwale  budżetowej  po  stronie  wydatków 
zgodnie z harmonogramem spłat odsetek i rat kapitałowych przedstawionym 
przez kredytodawcę (BRE Bank Hipoteczny w Warszawie). 

Zwiększenie wartości zadania inwestycyjnego p.n. „Rozbudowa szpitala 
powiatowego” o kwotę 441.000zł ze środków własnych powiatu zobowiązuje 
ZOZ  jako  realizatora  do  ścisłego  przestrzegania  procedur  wynikających
z podpisanej umowy i harmonogramu rzeczowo-finansowego.
 

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag Przewodniczący  Rady poddał 
pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.  

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na rok 
2007 została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 68/XII/2007.
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2)  Skarbnik  Powiatu  –  Pani  Alina  Skuza przedstawiła  projekt 
uchwały w sprawie:  wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na rok 
2007. Uzasadniając poinformowała, iż proponowane zmiany w planowanych 
dochodach i wydatkach oraz w limitach wydatków na wieloletnie programy 
inwestycyjne  w  latach  2007-2009  wynikają  z  pisma  Ministra  Finansów 
informującego o przyznaniu dla powiatu skarżyskiego kwoty 360.000 zł ze 
środków rezerwy  subwencji  ogólnej  z  przeznaczeniem na  dofinansowanie 
inwestycji drogowej pn. „Przebudowa drogi Suchedniów-Parszów”.

W § 2 Uchwały  przeniesienia  planu wydatków pomiędzy paragrafami 
klasyfikacji  budżetowej  w  ramach  tego  samego  działu  i  rozdziału,
a  dotyczące  zmian  w  limitach  wydatków  na  wieloletnie  programy 
inwestycyjne,  wynikają  z  pisma  Zarządu  Dróg  Powiatowych  z  uwagi  na 
zmianę  zakresu  robót  na  drodze  powiatowej  0437T  Samsonów-Odrowąż, 
budowanej ze środków ZPORR przy udziale środków własnych, tj. wykonanie 
nawierzchni  bitumicznej  do  granic  powiatu  skarżyskiego.  Zakres  robót 
objętych dokumentacją i przetargiem nie obejmował tego odcinka, ponieważ 
nie wymagał on wówczas interwencji.

Nadmienia  się,  że  wykonawca  inwestycji  wykonał  nieodpłatnie 
poszerzenie tego odcinka drogi wraz z podbudową. Wykonanie nawierzchni 
pozwoli na kompleksowe zakończenie w/w robót.  W § 4 uchwały zmian w 
planowanych wydatkach wynagrodzeń polegających na przenoszeniu kwot 
pomiędzy paragrafami w ramach tego samego działu i rozdziału dokonano 
na podstawie pisma ZDP z uwagi na zmianę Regulaminu Organizacyjnego, 
który wprowadził stanowisko zastępcy dyrektora. Proponowane zwiększenie 
planu  zabezpiecza  wydatki  na  okres  od  1.VII-31.XII.2007r.  W wysokości 
4.300 zł miesięcznie.

Radny Janusz Borowiec – zgłosił wniosek o wykreślenie w całości §4 
uzasadniając  stwierdził,  iż  nieuzasadnione  jest  przesuwanie  w  czerwcu 
środków z remontów na wynagrodzenia. Podkreślił, iż ZDP funkcjonuje od 9 
lat w sposób właściwy bez zastępcy dyrektora. Dlatego też w imieniu klubu 
radnych PiS wskazał,  iż  powoływanie zastępcy dyrektora ZDP jest błędne
i  niczym nieuzasadnione.  Zapytał  jednocześnie  czy  prawdą jest  że  na  to 
stanowisko planowana jest osoba pana Łukasza Wojciechwskiego. 

Starosta  –  Jerzy  Żmijewski  –  wyjaśnił,  iż  nie  można  na  chwilę 
obecną stwierdzić kto będzie zastępcą dyrektora bowiem został ogłoszony 
konkurs  na to  stanowisko.  Dodał,  iż  zgodnie  z  protokołem pokontrolnym 
NIK,  zatrudnienie  w  ZDP  do  wykonywania  tego  zakresu  prac  powinno 
wynosić  ok.  16  osób.   Oznajmił  jednocześnie,  iż  zgodnie  z  przyjętym 
regulaminem  organizacyjnym  zastępcy  dyrektora  podlegałaby  cała  sfera 
związana  z  funduszami  pozabudżetowymi  czyli  min.  pisanie  wniosków, 
pozyskiwaniem dodatkowych środków i rozliczanie. Natomiast do dyrektora 
należałby  całokształt  prac  związanych  z  realizacją  i  nadzorem 
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merytorycznym.  Propozycja  przesunięcie  tych  środków  jest  zgodna
z wnioskiem dyrektora ZDP – Pana Tomasza Kieresa.   

Radny  Janusz  Borowiec  –  stwierdził,  iż  odnosi  wrażenie,  iż 
przechodzimy do praktyk z poprzedniej kadencji gdzie często było tak, że 
najpierw były  ogłaszane  konkursy  i  zatrudniane  osoby,  a  dopiero  potem 
dokonywaliśmy zmian w budżecie. Podkreślił, iż uchwalony jest budżet na 
2007 rok i jeżeli z przyznanych środków dyrektor wygospodaruje fundusze 
na  dodatkowe  etaty  to  nie  ma  przeszkód  aby  konkurs  ogłosił,  ale
w przypadku  gdy brakuje mu środków i  potrzebna jest  zgoda Rady nie 
właściwym  jest  ogłaszanie  konkursu  wcześniej.  Oświadczył,  iż  takie 
postępowanie jest samowolą finansową. Dodał, iż w poczynaniach Zarządu 
Powiatu  można  zauważyć  jedynie  rozrost  administracji  min.  zwiększenie 
ilości naczelników, powoływanie zastępców dyrektorów. Kończąc oznajmił, iż 
podtrzymuje swój wniosek o wykreślenie § 4.    

Starosta  –  Jerzy  Żmijewski  –  odnosząc  sie  do  powyższych 
zarzutów poprosił o podanie przykładu rozrostu administracji. 

Radny Janusz Borowiec – wskazał stanowisko zastępcy dyrektora 
Powiatowego Urzędu Pracy, zastępcy dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych.

Starosta – Jerzy Żmijewski – odpowiadając wyjaśnił, iż stanowisko 
zastępcy  dyrektora  PUP  funkcjonowało  również  w  poprzedniej  kadencji
i  pełnił  tę  funkcję  Pan  Roman  Białek.  Co  do  wzrostu  administracji 
przypomniał, iż Powiatowy Zespół Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności 
został wciągnięty w struktury Starostwa.  

Wiceprzewodnicząca  Rady  –  Pani  Bożena  Bętkowska –  skoro 
został  ogłoszony konkurs na chwilę  obecną nie  wiemy,  czy proponowane 
przesuniecie środków na fundusz płac będzie kwotą za dużą czy za małą. 
Poddała pod rozwagę czy nie zasadnym będzie przesunięcie głosowania tej 
kwestii w terminie późniejszym bowiem na chwilę obecną ZDP ma środki na 
funduszu płac. 

Radny  Janusz  Borowiec –  odnosząc  się  do  przywołanego  przez 
Starostę  Powiatowego  Zespołu  Orzekania  o  Stopniu  Niepełnosprawności 
zapytał czy prawda jest, że pracuje tam od niedawna żona pana Tomasza 
Kędzierskiego. 

Starosta  Jerzy Żmijewski – odpowiadając potwierdził, iż żona pana 
Kędzierskiego  pracuje  w  Powiatowym Zespole,  dodał  jednocześnie  iż  nie 
może  stwierdzić  czy  od  niedawna  bowiem  z  chwilą  kiedy  Starostwo 
przejmowało Zespół była ona pracownikiem tej komórki.  

Członek  Zarządu  –  Artur  Berus  –  stwierdził,  iż  z  decyzją
o  przeniesieniu  środków  na  fundusz  płac  możemy  wstrzymać  się  do 
października, bowiem będziemy mięli wówczas informację o wykorzystaniu 
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środków finansowych dotyczących remontów dróg. 

Skarbnik  Powiatu –  zwróciła  uwagę,  iż  w przypadku zatrudnienia 
nowej  osoby  księguje  się  całą  kwotę  wynagrodzenia  w  pozycji 
zaangażowanie, które nie może być większe niż plan.

Radny  Jacek  Jeżyk –  zwrócił  uwagę,  iż  projekty  uchwał  zostały 
dokładnie  omówione  na  posiedzeniach  Komisji  i  dwie  z  nich  Komisja 
Budżetowa i  Infrastruktury składały wnioski o wykreślenie § 4 z projektu 
uchwały. W związku z powyższym zgłosił wniosek o zamknięcie dyskusji. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 
wniosek zgłoszony przez Radnego Janusza Borowca o wykreślenie § 4.

Za przyjęciem wniosku  głosowało – 10 radnych 
Przeciw głosowało – 9 radnych 
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba 

/wniosek o wykreślenie § 4 został przyjęty/

Następnie  Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  przedstawiony 
projekt uchwały wraz z wprowadzoną poprawką.   

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14 radnych
Głosów przeciwnych - 0
Wstrzymało się od głosu – 6 radnych

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na rok 
2007 została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 69/XII/2007.

Przed  przystąpieniem  do  rozpatrywania  kolejnego  projektu  uchwały 
Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Krzysztofowi Grzegorkowi – Posłowi 
na Sejm RP. 

Poseł  na  Sejm  RP  –  Pan  Krzysztof  Grzegorek  –  podziękował 
Radzie  za jednogłośne podjecie uchwały wprowadzającej zmiany do budżetu
i  przekazanie  środków  finansowych,  pozwalających  na  uruchomienie 
funduszy  
z budżetu państwa i rozpoczęcie budowy bloku operacyjnego. 

3) Wicestarosta Skarżyski – Leszek Lepiarz  przedstawił projekt 
uchwały  w  sprawie:  powołania  nowego  składu  Rady  Społecznej 
działającej  przy  Międzyzakładowym  Ośrodku  Medycyny  Pracy
w Skarżysku-Kamiennej. 

Przewodniczący  Rady zapytał  czy  przedstawiciele  Rady  Powiatu  
w osobach: Pan Michał Jędrys, Pan Ireneusz Warchałowski i Pani Bogumiła 
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Niziołek wyrażają zgodę na pracę w Radzie Społecznej MOMP.   

Radny Michał Jędrys i Ireneusz Warchałowski - wyrazili zgodę na 
pracę w Radzie Społecznej.

Starosta  Skarżyski  –  poinformował,  iż  Pani  Bogumiła  Niziołek 
wyraziła zgodę na pracę w Radzie Społecznej MOMP. 

Radny Marcin Ożóg – poprosił o przedstawienie osoby Pani Bogumiły 
Niziołek.
  

Wicestarosta – Leszek Lepiarz poinformował, iż Pani Bogumił Niziołek 
jest  pracownikiem  Starostwa  Powiatowego  -  Wydziału  Zdrowia  od  9  lat 
w poprzedniej kadencji była Przewodniczącą Rady Społecznej MOMP.  

Ponieważ  nie  zgłoszono  innych  uwag  do  przedstawionego  projektu 
uchwały Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 18 radnych
Głosów przeciwnych - 0
Wstrzymało się od głosu – 2 radnych

Uchwała  w  sprawie:  powołania  nowego  składu  Rady  Społecznej 
działającej  przy  Międzyzakładowym  Ośrodku  Medycyny  Pracy 
w Skarżysku-Kamiennej została przyjęta i uzyskała Nr 70/XII/2007

4) Członek Zarządu –  Cezary  Ciosk przedstawił  projekt  uchwały
w sprawie: zmian w Statucie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

Uzasadniając  stwierdził,  iż  podjęcie  niniejszej  uchwały  wynika
z  potrzeby  zawarcia  aktualnej  umowy  z  bankiem  prowadzącym  obsługę 
finansową PCPR  umożliwiającej realizację przelewów drogą elektroniczną. 
Dodał, także iż  przedstawione zmiany w statucie PCPR są niezbędne w celu 
zaktualizowania  numerów  NIP  i  REGON,  w  związku  ze  zmianą  siedziby 
Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Skarżysku-Kamiennej  z  ul. 
Konarskiego 20 na ul. Tysiąclecia 22. 

Odnosząc  się  do  wniosku  Komisji  Budżetowo-Finansowej,  która 
zobowiązała  Zarząd  do  niezwłocznego  opracowania  nowego  statutu  PCPR 
zapewnił,  iż  Zarząd  również  dostrzega  potrzebę dokonania  kompleksowej 
zmiany statutu PCPR i  będzie  to zrealizowane po ustosunkowaniu się  do 
wniosku  radnych  i  dyrekcji,  co  do  włączenia  w  struktury  PCPR 
Środowiskowego Domu Samopomocy. 

Radna  Bożena  Bętkowska –  odnosząc  sie  do  przedstawionego 
uzasadnienia  zapytała  jakiej  jednostce  budżetowej  wygasa  umowa
z bankiem w trakcie roku? Dodała jednocześnie, że jeśli nawet zachodzi taka 
konieczność to o tym fakcie Pani dyrektor wiedziała dużo wcześniej, dlatego 
wyraziła  przekonanie,  że  był  odpowiedni  czas  na  opracowanie  nowego 
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statutu  PCPR  tak  aby  był  dostosowany  do  obowiązujących  przepisów. 
Zaznaczyła jednocześnie, że takie wybiórcze postępowanie doprowadza do 
tego, że do tych samych uregulowań będziemy wracali na kolejnych sesjach. 
Jeszcze  raz  zaznaczyła,  że   statutem  PCPR  powinniśmy  się  zająć 
kompleksowo. 

Radny  Zenon  Nowakowski –  zwrócił  uwagę,  iż  PCPR  zmieniło 
siedzibę w listopadzie, dlatego też dziwi go, że do chwili obecnej nie zostały 
dopełnione  wszelkie  formalności  związane  z  tą  zmianą.  Zaznaczył 
jednocześnie, iż jest to lekceważenie Rady i stawianie jej pod ścianą i w ten 
sposób  nie  można pracować.  Przypomniał,  iż  dlatego  też  na  posiedzeniu 
Komisji  wnioskował o zdjęcie z porządku obrad przedstawionego projektu
i właściwe przygotowanie uchwały. 
 

Skarbnik  Powiatu  –  Pani  Alina  Skuza wyraziła  obawy,  czy  nie 
podjecie  uchwały  o  zmianie  w  statucie  PCPR  uniemożliwi  dokonywanie 
przelewów drogą elektroniczną. 

Wiceprzewodnicząca  Rady –  Pani  Bożena  Bętkowska  zwróciła 
uwagę, że po raz kolejny Rada jest stawiana w sytuacji,  że musi podjąć 
uchwałę mimo, że jest ona niedopracowana i przygotowana nierzetelnie. 

Członek Zarządu - Cezary Ciosk stwierdził, iż otrzymał zapewnienie 
od pani dyrektor, że podjęcie tej uchwały jest niezbędne dla zapewnienia 
ciągłości  funkcjonowania  jednostki. Zaznaczył  jednocześnie,  że  rada  jak
i zarząd są postawieni w takiej samej sytuacji. 

Pani  Małgorzata  Kwiatkowska –  oświadczyła,  że  niepodjęcie  tej 
uchwały  może  doprowadzić  do  sytuacji,  że  zostaną  skrzywdzone  osoby 
niepełnosprawne,  które  mają  otrzymać  dofinansowanie  do  turnusów 
rehabilitacyjnych lub sprzętu rehabilitacyjnego.  

Skarbnik  Powiatu –  Pani  Alina  Skuza wskazała,  iż  może  się 
domyśleć, że w związku z niezgodnościami bank nie przyjmuje przelewów 
z PCPR. Dodała, że pieczątka placówki  musi być zgodna z jej siedzibą. 

Radny Janusz Borowiec -  stwierdził, iż pieczątka placówki musi być 
zgodna ze statutem.   

Przewodniczący  Rady –  w  związku  z  licznymi  wątpliwościami
i  dyskusją  dotyczącą  projektu  uchwały  zaproponował  15  min.  przerwę
w  obradach  tak,  aby  pani  dyrektor  Półtorak  mogła  dotrzeć  i  udzielić 
wyjaśnień. 
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Radny  Janusz  Borowiec –  zwrócił  uwagę,  iż  powyższa  dyskusja 
przekonuje  go  o  słuszności  wniosku  zgłoszonego  na  początku  sesji 
dotyczącego  zdjęcia  projektów  uchwał  z  dzisiejszej  sesji,  które  są  źle 
przygotowane.     

Starosta – Jerzy Żmijewski poprosił o wskazanie co w tej uchwale 
jest  źle  przygotowane.  Zaznaczył,  że  podpis  radcy  prawnego  świadczy
o  tym,  że  pod  względem  prawnym  jest  ona  właściwa.  Podkreślił 
jednocześnie,  że  przyjmuje  stawiane  zarzuty  jako  ocenę  pracy  pani 
dyrektor.  

Radny  Zenon  Nowakowski  –  zgłosił  wniosek  formalny  o  5  min 
przerwę w obradach. 

Przewodniczący Rady ogłosił 5 min przerwę. 

W związku  z przybyciem pani dyrektor Półtorak Przewodniczący Rady 
udzielił jej głosu.  

Pani Małgorzata Półtorak – dyrektor PCPR – zwróciła się z gorącą 
prośbą  do  Rady  o  podjęcie  powyższej  uchwał.  Wskazała,  że  jest  ona 
niezbędna  dla  prawidłowego  funkcjonowania  jednostki  pod  względem 
administracyjnym. Wiąże się ona min. z formalnościami jakich musi dopełnić 
w banku, który prowadzi obsługę finansową PCPR, a także formalnościami 
związanymi ze zmianą NIP i REGON. Zaznaczyła jednocześnie, że jeżeli nie 
będzie tej  uchwały jednostka pod względem administracyjnym nie będzie 
mogła funkcjonować.  Kończąc poprosiła, aby Rada nie blokowała możliwości 
poprawnego funkcjonowania. 

Wiceprzewodnicząca  Rady  –  Pani  Bożena  Bętkowska –
w związku  z  powyższym zapytała  jak  jednostka  funkcjonowała  do  chwili 
obecnej i czy decyzje podjęte są nieważne. 

Pani  Małgorzata  Półtorak –  odpowiadając  stwierdziła,  iż  podjęte 
decyzje  są  ważne  i  są  opieczętowane  pieczęcią  z  nowym adresem –  ul. 
Tysiąclecia 22.

Pan Zenon Nowakowski – zapytał na podstawie jakiego dokumentu 
została wykonana pieczątka z nowym adresem i czy tej sprawy nie można 
było załatwić zaraz po zmianie siedziby. 

Pani Małgorzata Półtorak – dyrektor PCPR – stwierdziła, iż przy 
wykonaniu  pieczątek  nie  przedstawia  się  dokumentów  świadczących  o 
istnieniu  placówki  w  danym  miejscu.  Dokumenty,  które  tworzy  się  na 
podstawie uchwały o utworzeniu jednostki są wymagane przy rejestracji NIP 
i REGON.   
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Radny  Tomasz  Kędzierski -  zapytał  jaki  jest  zapis  w  statucie 
dotyczący siedziby placówki. 

Pani Małgorzata Półtorak  – poinformowała, iż siedzibą jest miasto 
Skarżysko-Kamienna  natomiast  zasięgiem  obejmuje  powiat  skarżyski. 
Ponadto statut zawiera zapis, iż PCPR używa pieczęci o następującej treści i 
tu jest wskazana ul. Konarskiego 20.   

Pan Tomasz  Kędzierski –  zgłosił  wniosek  formalny  o  zamknięcie 
dyskusji. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady –  przed przystąpieniem do  głosowania  nad 
tym projektem uchwały zaapelował do radnych, aby mięli na uwadze dobro 
ludzi, którzy otrzymują dofinansowanie z PCPR. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 10 radnych
Przeciw głosowało – 6 radnych
Wstrzymało się od głosu – 4 radnych

Uchwała  w  sprawie:  zmian  w  Statucie  Powiatowego  Centrum 
Pomocy Rodzinie została przyjęta i uzyskała Nr 71/XII/2007

Przewodniczący Rady – zaapelował do Zarządu, aby na przyszłość 
projekty  uchwał  były  dopracowane,  przygotowywane  starannie  tak,  aby 
uniknąć kilkugodzinnych dyskusji na sesji oraz aby Rada powiatu nie była 
stawiana “pod murem”.   

5)  Członek  Zarządu  –  Pan  Cezary  Ciosk  przedstawił  projekt 
uchwały  w  sprawie:  ustalenia  najniższego  wynagrodzenia 
zasadniczego  oraz  wartości  jednego  punktu  wynagrodzenia  dla 
pracowników  zatrudnionych  w  Powiatowym  Centrum  Pomocy 
Rodzinie w Skarżysku-Kamiennej.

Na  wstępie  przedłożył  dokładną  informację  dotyczącą  skutków 
podwyżki  w  poszczególnych  placówkach  wraz  z  informacją  o  stanie 
zatrudnienia  pracowników  administracyjno-obsługowych,  zgodnie 
z wnioskiem Komisji Budżetowo-Finansowej.   

/materiał w załączeniu/ 

Pani Bożena Bętkowska – w przedstawionej informacji wynika, że 
różnica dla PCPR wynosi 39.320 zł czy o tę kwotę będziemy zwiększać plan 
finansowy jednostki. 
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Pan  Cezary  Ciosk –  wyjaśnił,  iż  zgodnie  z  wyjaśnieniami  pani 
dyrektor,   placówka  nie  dysponuje  wystarczającymi  środkami,  dlatego 
będziemy musieli podjąć decyzję o zwiększeniu budżetu tej jednostki.   

Pani Bożena Bętkowska – stwierdziła, iż zgodnie ze sprawozdaniem 
Rb28,  za  pierwszy  kwartał  tego  roku  oszczędności  z  tytułu  ogrzewania 
wynoszą  ok.  12.000zł.  Dlatego  też  zgłosiła  wniosek,  aby  w  momencie 
zwiększania budżetu sprawdzić czy jednostka nie posiada własnych środków. 
Poddała pod zastanowienie czy nie zasadnym byłoby zwiększenie wartości 
punktu  i  wpisanie  do  projektu  uchwały,  że  podwyżki  będą  dokonane
w ramach posiadanych środków.    

Starosta – Jerzy Żmijewski –  projekt uchwały wynika z protestu 
zbiorowego  pracowników obsługi.  Ponadto  dodał,  iż  po  podjęciu  uchwały 
każdy  z  dyrektorów  wyliczy  skutki  finansowe  uwzględniając  zwolnienia 
lekarskie  osoby  przebywające  na  urlopach  macierzyńskich  czy 
wychowawczych.  Wówczas  będziemy  fizycznie  wiedzieli  jakich  środków 
brakuje w poszczególnych placówkach.

Radny Janusz Borowiec  – przytoczył treść par. 26 pkt. 2 Statutu 
Powiatu, w którym mówi się iż do projektu uchwały dołącza się uzasadnienie 
zawierające skutki finansowe uchwały i źródła ich pokrycia. 

Ponieważ Radni nie zgłosili  innych uwag Przewodniczący poddał pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 19 radnych
Głosów przeciwnych – 0 
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

Uchwała  w  sprawie:  ustalenia  najniższego  wynagrodzenia 
zasadniczego  oraz  wartości  jednego  punktu  wynagrodzenia  dla 
pracowników  zatrudnionych  w  Powiatowym  Centrum  Pomocy 
Rodzinie  w  Skarżysku-Kamiennej  została  przyjęta  i  uzyskała
Nr 72/XII/2007

6)  Członek  Zarządu  –  Pan  Cezary  Ciosk  przedstawił  projekt 
uchwały  w  sprawie: ustalenia  najniższego  wynagrodzenia 
zasadniczego  oraz  wartości  jednego  punktu  wynagrodzenia  dla 
pracowników zatrudnionych w Powiatowym Środowiskowym Domu 
Samopomocy w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Tysiąclecia 22.
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Ponieważ  Radni  nie  zgłosili  uwag  Przewodniczący  poddał  pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 18 radnych
Głosów przeciwnych – 0 
Wstrzymały się od głosu – 2 osoby

Uchwała  w  sprawie:  ustalenia  najniższego  wynagrodzenia 
zasadniczego  oraz  wartości  jednego  punktu  wynagrodzenia  dla 
pracowników zatrudnionych w Powiatowym Środowiskowym Domu 
Samopomocy w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Tysiąclecia 22 została 
przyjęta i uzyskała Nr 73/XII/2007

7)  Członek  Zarządu  –  Pan  Cezary  Ciosk  przedstawił  projekt 
uchwały  w  sprawie: ustalenia  najniższego  wynagrodzenia 
zasadniczego  oraz  wartości  jednego  punktu  wynagrodzenia  dla 
pracowników  administracji  i  obsługi  zatrudnionych  w  Zespole 
Placówek Opieki, Wychowania i Interwencji Kryzysowej “Przystań” 
w Skarżysku- Kamiennej przy ul. Rejowskiej 53.

Poinformował,  iż  skutki  finansowe  podjęcia  niniejszej  uchwały  to 
15.156 zł  za 7 m-cy, dodał,  iż  liczba kadry administracji  i  obsługi  to 13 
etatów w tym:  pracownik  socjalny,  terapeuta  oraz  młodszy  wychowawca 
pozostali pracownicy zatrudnieni są na podstawie karty nauczyciela.  

Ponieważ  Radni  nie  zgłosili  uwag  Przewodniczący  poddał  pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14 radnych
Głosów przeciwnych – 0 
Wstrzymały się od głosu – 6 osoby

Uchwała  w  sprawie:  ustalenia  najniższego  wynagrodzenia 
zasadniczego  oraz  wartości  jednego  punktu  wynagrodzenia  dla 
pracowników  administracji  i  obsługi  zatrudnionych  w  Zespole 
Placówek Opieki, Wychowania i Interwencji Kryzysowej “Przystań”
w  Skarżysku-  Kamiennej  przy  ul.  Rejowskiej  53  została  przyjęta
i uzyskała Nr 74/XII/2007

8) Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz przedstawił projekt uchwały
w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej 
położonej  przy  ul.  Słowackiego  23  w  Ostrowcu  Świętokrzyskim.  

Uzasadniając  poinformował,  iż  Uchwałą  Nr  49/IX/2007  z  dnia 
26.04.2007r.  Rada  Powiatu  zobowiązała  Dyrektora  SP  ZOZ  Obwód 
Lecznictwa Kolejowego do przejęcia od PKP S.A. w Warszawie nieruchomości 
zabudowanej,  opisanej  szczegółowo w §1  projektu  umowy zlokalizowanej 
w Ostrowcu Świętokrzyskim przy ul. Słowackiego 23.
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W dniu 14 czerwca 2007r. aktem notarialnym Pan Jerzy Dubiel jako 
Kierownik Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej działający w imieniu i na 
rzecz  Obwodu  Lecznictwa  Kolejowego  SP  ZOZ  przejął  nieodpłatnie  tą 
nieruchomość  na  majątek  OLK.  Wartość  księgową  netto  przejętych 
składników majątkowych strony ustaliły w wysokości 343.015,40 zł.

Pismem  z  dnia  18.06.2007r.  Dyrektor  OLK  wystąpił  do  Zarządu 
Powiatu z prośbą o wyrażenie zgody na sprzedaż tej nieruchomości. Prośbę 
swą  uzasadniał  faktem,  że  jest  ona  zbędna  do  prowadzenia  działalności 
statutowej OLK. 

Ustosunkowując się do wniosku Komisji Budżetowo-Finansowej, która 
proponowała  zawarcie  w  projekcie  uchwały  zapisu  mówiącego 
o zatwierdzeniu przez Zarząd Powiatu wyceny rzeczoznawcy majątkowego, 
oznajmił iż Zarząd uznał za niecelowe wprowadzanie tego zapisu, bowiem 
cena ustalona przez rzeczoznawcę nie musi być ceną wywoławczą. Dodał, 
iż dyrektor OLK musi zadecydować o cenie wywoławczej.    

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych uwag Przewodniczący poddał pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały 

Uchwała  w  sprawie:  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości 
zabudowanej  położonej  przy  ul.  Słowackiego  23  w  Ostrowcu 
Świętokrzyskim  została  przyjęta  jednogłośnie  i  uzyskała
Nr 75/XII/2007

9) Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz przedstawił projekt uchwały
w sprawie:  wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie 
umowy dzierżawy gruntu na czas nieokreślony.

Z dniem 30.06.2007r. wygasa ważność trzyletniej umowy dzierżawy 
gruntu  przy  ul.Żeromskiego  (róg  Moniuszki)  w  Skarżysku-Kamiennej
z  dotychczasowym  dzierżawcą,  który  wykorzystywany  jest  pod  garaż 
blaszany. Pismem z dnia 8.06.2007r.  dzierżawca ten wystąpił  z  prośbą o 
przedłużenie  w/w  umowy  na  dotychczasowych  warunkach  na  czas 
nieokreślony.

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych uwag Przewodniczący poddał pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały 

Za przyjęciem uchwały głosowało -17 radnych
Głosów przeciwnych – 0
Wstrzymały sie od głosu – 3 osoby

Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu
i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na czas nieokreślony, została 
przyjęta i uzyskała Nr 76/XII/2007
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10)  Wicestarosta  –  Pan  Leszek  Lepiarz  przedstawił  projekt 
uchwały  w  sprawie:  wyrażenia  zgody  na  odstąpienie  od  przetargu
i  zawarcie  umowy  dzierżawy  gruntu  na  czas  nieokreślony. 
Uzasadniając poinformował, iż z dn. 31 sierpnia 2007 roku wygasa ważność 
umowy  dzierżawy  gruntu  położonego  na  nieruchomości  II  Liceum 
Ogólnokształcącego, który wykorzystywany jest jako parking. Dyrektor II LO 
wystąpił z prośbą  o przedłużenie w/w umowy z dotychczasowym dzierżawcą 
na czas  nieokreślony.  

Starosta  –  Jerzy  Żmijewski  odniósł  się  do  wniosków  Komisji 
stwierdzając, że Komisja Budżetowo-Finansowa oraz Komisja Infrastruktury 
wnioskowały o zdjęcie z porządku obrad niniejszej uchwały. Zdaniem Komisji 
wydzierżawienie gruntu przy II LO powinno zostać przeprowadzone w formie 
przetargu.  Poinformował,  iż  w  przypadku  nie  podjęcia  przez  Radę 
przedstawionej uchwały, dyrektor II LO, jako zarządzający będzie zmuszony 
ogłosić  przetarg.  Dodał,  iż  kompetencja  zarządu  zgodnie  z  ustawą
o  gospodarce  nieruchomościami  w  tej  mierze  już  się  skończyła  dlatego
i decyzja należy do Rady Powiatu. 

Ponieważ  Radni  nie  zgłosili  uwag  Przewodniczący  poddał  pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 5 radnych
Przeciw głosowało –  11 radnych
Wstrzymały sie od głosu – 4 osoby

Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu
i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na czas nieokreślony, 

nie została  przyjęta

11)  Starosta  -Jerzy  Żmijewski  przedstawił  projekt  uchwały
w  sprawie: zmian  Statutu  Powiatu  Skarżyskiego.  Uzasadniając 
poinformował,  iż  w  trakcie  XI  Sesji,  Rada  Powiatu  nie  dokonała  wyboru 
nowego członka zarządu. Z uwagi, iż wniosek Starosty nie uzyskał akceptacji 
Rady, do chwili obecnej istnieje nie obsadzony wakat -członka zarządu, z 
którym nie  nawiązuje  się  stosunku  pracy.  Zarząd  uznał,  iż  zmniejszenie 
liczby  jego  członków  nie  przełoży  się  na  dalszą  pracę  zarządu  oraz  nie 
wpłynie na osłabienie pozycji organu wykonawczego jakim jest zarząd. Za 
zmniejszeniem  składu  liczbowego  zarządu  przemawiają  także  względy 
finansowe.   

Ponieważ  Radni  nie  zgłosili  uwag  Przewodniczący  poddał  pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 9 radnych
Przeciw głosowało –  11 radnych
Głosów wstrzymujących – 0 

25



Uchwała w sprawie: zmian Statutu Powiatu Skarżyskiego
nie została przyjęta

12)  Wiceprzewodnicząca  Rady  –  Pani  Bożena  Bętkowska 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie: zmiany w składach osobowych 
Komisji Stałych Rady Powiatu   Skarżyskiego.

Uzasadniając  wskazała,  iż  w  związku  z  wygaśnięciem  mandatu 
Radnego  Grzegorza  Małkusa  i  uzupełnieniem  składu  Rady  Powiatu 
Skarżyskiego o Pana Michała Jędrysa, konieczne jest wprowadzenie zmian 
w składach osobowych Komisji Stałych Rady Powiatu Skarżyskiego. 

Zgodnie z wnioskiem Radnego Michała Jędrysa powołuje się go w skład 
Komisji  Zdrowia,  Pomocy  Społecznej  i  Polityki  Prorodzinnej  oraz  Komisji 
Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki.   

Radny  Janusz  Borowiec –  zgłosił  wniosek  o  wykreślenie  w  §  1 
zapisu “w związku ze zmianą składu rady powiatu skarżyskiego”.

Przewodniczący  Rady-Ireneusz  Syryjczyk przychylił  się  do 
wniosku Radnego Janusza Borowca i poprosił Radę o naniesienie zmiany jako 
autopoprawki. 

Uchwała w sprawie: zmiany w składach osobowych Komisji Stałych 
Rady Powiatu Skarżyskiego została przyjęta jednogłośnie i uzyskała 
Nr 77/XII/2007.
 

Ad.pkt. 13 Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego

Przewodniczący  Rady –  przypomniał,  iż  1  lipca  o  godz.  16.00 
rozpoczynają  się  uroczystości  na  Brzasku,  na  które  w  imieniu  Starosty 
i swoim serdecznie zaprosił. 

Następnie ogłosił przerwę urlopową w pracach Rady do 15 sierpnia. 

XII  sesji  został  zrealizowany  w  całości,  poprosił  o  powstanie  z  miejsc 
i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły 

“Zamykam XII Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad –1910

Protokołowała:
Joanna Wężyk                                           Przewodniczący
                                     Rady Powiatu Skarżyskiego 
            

                                           IRENEUSZ SYRYJCZYK
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